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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 
 

BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI  BASHKIAK 

 

KOMISIONI I EKONOMISË DHE FINANCAVE  

(BUXHETIT, PASURIVE BASHKIAKE, PLANIFIKIMIT TË ZHVILLIMIT STRATEGJIK TË 

BASHKISË, MBIKQYRJES FINANCIARE) – 7 ANËTARË 

_____________________________________ 
 

R A P O R T 

Nr. 2, datë 18. 03. 2026 

“MBI SHQYRTIMIN E PROJEKT-VENDIMEVE TË KRYETARIT TË BASHKISË MIRDITË” 

 

Me datë 18.03.2026, ora 10:30, u zhvillua mbledhja e Komisionit të Ekonomisë Financave Buxhetit 

Pasurive Bashkiake, Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, Mbikqyrjes Financiare 

Procedura e dorëzimit të projekteve dhe relacionet shoqëruese janë në përputhje me ligjin                  

nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, “Për financat e 

vetëqeverisjes vendore”  dhe Rregulloren e Këshillit Bashkiak  

Komisioni në prezencë; të Drejtor i Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave, Znj. Vjollca Gjoka, 

P/Sek. Buxhetit Znj. Flora FUFI, P/Sek. Taksave Znj. Edisnajda Vuka, shqyrtoi projekt - vendimet 

si më poshtë vijon; 

 

1. P/Vendim nr. 1155/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës 

ekonomike nga fondi i kushtëzuar, për bllok-ndihmën deri në 6 %, për periudhën 01 - 28  

Shkurt  2026”, Bashkia Mirditë, 

 

2. P/Vendim nr. 1181/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  miratimin e përfitimit të ndihmës 

ekonomike, për bllok-ndihmën me fondin e bashkisë, për periudhën 01 - 28  Shkurt  2026”, 

Bashkia Mirditë 

 

3. P/Vendim nr. 840 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e anekseve të monitorimit të 

buxhetit, të vitit 2025”, Bashkia Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, 

datë 25 Shkurt 2026) 

 

4. P/Vendim nr. 841/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e tabelave të situatës 

financiare të Bashkisë, deri me datë 31. 12. 2025”, Bashkia Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur 

nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 
 

5. P/Vendim nr. 29/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia Mirditë, 
(Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 
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6. P/Vendim nr. 502/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

7. P/Vendim nr. 582/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes 25 Shkurt 2026) 

 

8. P/Vendim nr. 637/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

9. P/Vendim nr. 639/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

10. P/Vendim nr. 649/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

11. P/Vendim nr. 753/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

12. P/Vendim nr. 756/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë, (Projekt-Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

13. P/Vendim nr. 803/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e marrёveshjes së  

bashkёpunimit me nr. 3726 prot, datё 16. 09. 2025 ndërmjet; Deutsche Gesellschaft Fur 

Internationale Zusammenarbeit (GIZ) Gmbh dhe Bashkisё Mirditё, pёr zbatimin e  programit 

të mbështetjes së të rinjve në turizëm, bujqësi, blegtori (Start - Up) “TIP MIRDITA”, akteve 

administrative dhe draft kontratën me përfituesit paraprak në Bashkinë Mirditë”, (Projekt-

Vendim i mbartur nga rendi i ditës të mbledhjes, datë 25 Shkurt 2026) 

 

14. P/Vendim nr. 880/2 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë 

 

15. P/Vendim nr. 1177/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për  përdorim fond rezervë”, Bashkia 

Mirditë 

 

16. P/ Vendim nr. 1224/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e tavaneve përgatitore, të 

shpenzimeve të programit buxhetor afatmesëm (PBA) 2027-2029”, Bashkia Mirditë 

 

17. P/ Vendim nr. 1225/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për miratimin e fondeve të trshëguara nga 

buxheti i vitit 2025 për buxhetin e vitit  2026”, Bashkia Mirditë 

 

18. P/ Vendim nr. 1226/1 prot, i Kryetarit Bashkisë; “Për caktimin e kufijve të pagave, të 

punonjësve administrativë dhe të punonjësve të policisë bashkiake, në Bashkinë Mirditë, në 

zbatim të VKM nr. 103, datë 11. 02. 2026, “Për disa ndryshime në VKM nr. 328, datë 

31.05.2023, “Për klasifikimin e funksioneve, grupimin e njësive të vetëqeverisjes vendore, për 

efekt page dhe caktimin e kufijve të pagave të funksionarëve të zgjedhur e të emëruar, të 

nëpunësit civil e të punonjësve administrativ, të vetëqeverisjes vendore”, të ndryshuar dhe për 

një ndryshim në Vendimin nr. 81, datë 31.10.2024, të Këshillit Bashkiak Mirditë pika 2, 

Bashkia Mirditë 
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V E N D O S I: 

 

 

1) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me            

nr. 1155/1 prot & nr. 1181/1 prot; me 7 vota PRO 

 

2) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me nr.                   

nr. 840 prot & nr. 841/1 prot; me 6 vota PRO 

 

3) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për mos-shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me 

nr. 29/2 prot & nr. 502/2 prot; me 6 vota PRO 

 

4) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me nr.       

nr. 582/2 prot, nr. 637/1 prot, & nr. 639/2 prot; me 6 vota PRO 
 

5) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për mos-shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me 

nr. 649/1 prot, nr. 753/1 prot, & nr. 756/1 prot; me 6 vota PRO 

 

6) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për rishikim të kritereve dhe shtyrje të projekt-vendimit, 

me nr. 803/1 prot; me 6 vota PRO 

 

7) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimit, me                    

nr. 880/2 prot; me 6 vota PRO 

 

8) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për mos-shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me 

nr. 1177/1 prot; me 6 vota PRO 

 

9) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; shqyrtimin e mëtejshëm të projekt-vendimeve, me nr.       

nr. 1224/1 prot, & nr. 1225/1 prot; me 6 vota PRO 
 

10) T’i propozojë Këshillit Bashkiak; për ndryshimin e projekt-vendimt, me nr. 1226/1 prot; me 

6 vota PRO, si më poshtë vijon; 
 

 Propozohet se pika 1, 2 & 3 të kalojnë për miratim projekti 

 Hiqet pika 4 & 5 e projektit 

 

ANËTARËT E KOMISIONIT 

 

Ertor NDREU - Kryetar, Fran NDREJAJ - Zv.Kryetar, Albina VUKA, Aleksandër LUSHA, 

Brixhilda NOKA, Silva GJOMARKAJ & Leonard LLESHAJ - Anëtarë 

 

 

Konc. raportin në bazë të proces-verbalit të mbledhjes së komisionit; 

 

Gaspër TOPOLLAJ 

_______________________ 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

 

Bashkëlidhur raportit, foto e takimit të Anëtarëve të Komisionit dhe përfaqësues të administratës; 
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